TRANSACCION presentada por las partes de común acuerdo, es decir, se admite 
la misma, de la manera como fue estipulada por las partes: 

“…Primera: Las partes hemos convenido novar, es decir, 
extinguimos la obligación que dio origen al mandamiento de pago del 25 de mayo 
de 2023 y, disponer como nueva, el valor de doce millones de pesos 
($12.000.000), valor que deberá pagar el ejecutado a la demandante conforme 
se dispone en renglones posteriores.  

Segunda: La cuota de alimentos al que está obligado suministrar 
el señor Beleño Cordero con su respectiva indexación para el año 2023 asciende 
al valor de doscientos sesenta y cinco mil setecientos dieciocho pesos 
($265.718) y, estas deben suministrase mes a mes se dispone, que la misma 
será pagada primigeniamente en lo sucesivo para efectos de que el demandado 
deje de incurrir en mora y, el excedente, se destinará a la deuda de doce millones 
de pesos, novada en la cláusula primera de este contrato.

[...]

sucesivamente el valor de trescientos mil pesos mensuales ($300.000), los 

cuales deberán ser consignados a la cuenta de ahorros de Bancolombia a la 
mano No. 03008350925, propiedad de la demandante. El valor a cancelar se 
distribuirá así: El valor de doscientos sesenta y cinco mil setecientos dieciocho 
pesos ($265.718) para pagar las cuotas de alimentos que se causen desde la 
aprobación de este acuerdo y, el excedente de treinta y cuatro mil doscientos 
ochenta y dos pesos ($34.828) serán destinados a pagar la deuda atrasada por 
valor de doce millones de pesos, regulada en la cláusula primera de este

[...]

considerado como mora, hasta el 02 de cada mes en lo sucesivo, superado este 
término, se entiende incursión en mora. Asimismo, para los meses de junio y 
diciembre, el señor Jorge Camilo Beleño Cordero (C.C.1.050.781.261) pagará a 
la señora Mirian Rocío Rosado Salas (C.C.1.064.797.516), de sus primas de 
doscientos cincuenta mil pesos ($250.000), los cuales se destinarán para el pago 
de lo adeudado y determinado en la cláusula primera. 

Parágrafo primero: Una vez efectuado el pago de la deuda de que trata la 
cláusula primera, el pago correspondiente a las primas de junio y diciembre 
quedarán determinadas como una cuota adicional, es decir, que deberá seguir